¹ בבקשת האישור, תחת הרקע העובדתי להגשתה, מציג המבקש שורה של תכתובות שפורסמו או הגיעו לידי מטעם גורמים שונים שמתלוננים על ריחות ומפגעים שנוצרים מהזרמת שפכים לכאורה על ידי המשיבה, ובכך מתמך את בקשתו. להרחבה, ראו ת"צ (מחוזי מרכז) 7219-09-16 אבי עטיה נ' דלק תעשיות בע"מ, עמודים 10-5 (פורסם בנבו, 16.09.2016).
סעיף 16(א) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות ייצוגיות).

על הפיצוי ששולם זה מכבר לחברי הקבוצה במסגרת ההסתלקות. מטעמים אלו, הסתלקות המלווה בפיצוי עלולה לסכן את הגשתה של תובענה ייצוגית ראויה באותו העניין.³

השאלה האם ניתן להסתלק מתובענה ייצוגית תוך מתן הטבה או פיצוי לקבוצה טרם הוכרעה באופן מפורש בפסיקה.

בצד בקשת האישור, עקב העובדה כי התובעת הינה תושבת מולדובה ועם תום העסקתה אצל הנתבעת עזבה את הארץ, ביקשה עמותת "קו לעובד" להצטרף להליך כמבקשת מייצגת, לאחר שהשקיעה מאמצים ללא הועיל לאתר תובע מייצג חלופי בעל עילת תביעה, כנדרש בחוק.¹¹

¹⁰ סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות.

¹¹ סעיף 4(א)(3) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות ייצוגיות).

מניתוח העובדות, ביה"ד השתכנע שהנתבעת אכן שילמה מדי חודש לעובדיה תשלום בגין דמי חופשה במועדים קבועים. לעשות כן, ללא קשר ליציאתו בפועל של העובד לחופשה, הוא מעשה פסול לפי ההלכה הפסוקה¹² ולאור תכליתו של חוק חופשה שנתית.¹³ קרי, משעה שנקבע שעובד לא ניצל ימי חופשה מחד, ושולמו לו דמי חופשה מאידך, המעביד מחויב בפדיון חופשה שנתית לעובד עם סיום העסקתו ללא כל קיזוז של הסכומים ששולמו לו.

ביה"ד הארצי לעבודה קיבל באופן חלקי את ערעורה של עובדת לשעבר של חברה המספקת שירותי שמירה וניקיון שתבעה תשלום פיצויי פיטורין, פדיון ימי חופשה והפרשות למבטחים. בפסק דינו של נשיא ביה"ד לשעבר, השופט סטיב אדלר, הערעור בעניין פדיון ימי החופשה התקבל ונקבע שאין לשלם לעובד סכום עבור פדיון ימי חופשה, כתחליף לחופשה בפועל לה הוא זכאי מכוח חוק חופשה שנתית.

¹³ חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951.

¹⁴ ע"ע (ארצי) 10-11-19734 מדינת ישראל נ' הרשקוביץ שריקה (גרינברג), פסקה 44 (פורסם בנבו, 07.09.2014). בהליך שעניינו תביעתן של שלוש אחיות בביה"ח רמב"ם בחיפה, במסגרתה ביקשו לחשב את זכויותיהן הסוציאליות בהתאם לשעות עבודתן בפועל, ולא לפי היקף משרתן, קבע ביה"ד הארצי לעבודה שחופשה בתשלום היא חלק מתקן משרתו של העובד.